



## RÉSULTATS FINANCIERS AU 30 JUIN 2020

### NOTE CONTEXTE

Le premier semestre est marqué par l'émergence et l'expansion de l'épidémie Covid-19. En conséquence le Maroc a édicté des mesures d'atténuation de la propagation. Ces mesures ont induit une baisse de l'activité économique qui a provoqué des difficultés financières pour les entreprises de certains secteurs ainsi que des baisses de revenus pour les ménages exposés. Le Maroc a, par ailleurs, mis en place des mesures exceptionnelles pour accompagner les entreprises et les ménages et préserver les capacités de production et de travail dans la perspective d'une reprise économique à court terme.

Dans ce contexte, CDMLF a accordé des reports pour ses clients éligibles. Cette action s'est inscrite dans le cadre de l'accompagnement des clients rencontrant des difficultés liées à la crise sanitaire.

Suite à l'autorisation de Bank Al-Maghrib et à titre exceptionnel et dérogoire, CDMLF a procédé à une suspension des dotations aux amortissements des biens donnés en crédit-bail sur la durée du moratoire pour les dossiers ayant fait l'objet de suspension.

Afin de tenir compte des impacts prévisionnels de la crise sanitaire, une PRG a été comptabilisée à fin juin 2020. L'estimation de cet impact a été faite notamment sur la base d'une analyse sectorielle et elle tient compte des éléments d'information disponibles à la date d'établissement des comptes.

Elle sera actualisée en fonction de l'évolution de l'environnement économique et des informations additionnelles qui seraient disponibles pour les prochains arrêtés.

### BILAN AU 30 JUIN 2020

[En milliers de DH]		
ACTIF	30/06/2020	31/12/2019
1-Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	1	3
2-Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-
. À vue	-	-
. À terme	-	-
3-Créances sur la clientèle	-	-
. Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation	-	-
. Crédits et financements participatifs à l'équipement	-	-
. Crédits et financements participatifs immobiliers	-	-
. Autres crédits et financements participatifs	-	-
4-Créances acquises par affacturage	145 255	216 350
5-Titres de transaction et de placement	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
. Certificats de Sukuks	-	-
. Titres de propriété	-	-
6-Autres actifs	46 750	65 683
7-Titres d'investissement	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
. Titres de Moudaraba et Moucharaka	-	-
8-Titres de participation et emplois assimilés	-	-
9-Créances subordonnées	-	-
10-Dépôts d'investissement placés	-	-
11-Immobilisations données en crédit-bail et en location	1 707 120	1 718 846
12-Immobilisations données en Ijara	-	-
13-Immobilisations incorporelles	2 883	1 659
14-Immobilisations corporelles	914	932
<b>Total de l'Actif</b>	<b>1 902 923</b>	<b>2 003 472</b>

[En milliers de DH]		
PASSIF	30/06/2020	31/12/2019
1-Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
2-Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	1 480 855	1 547 751
. À vue	138 329	212 075
. À terme	1 342 526	1 335 676
3-Dépôts de la clientèle	76 782	86 903
. Comptes à vue créditeurs	70 321	79 128
. Comptes d'épargne	-	-
. Dépôts à terme	-	-
. Autres comptes créditeurs	6 461	7 775
4-Dettes envers la clientèle sur produits participatifs	-	-
5-Titres de créance émis	-	-
. Titres de créance négociables	-	-
. Emprunts obligataires	-	-
. Autres titres de créance émis	-	-
6-Autres passifs	131 762	169 636
7-Provisions pour risques et charges	71 744	59 375
8-Provisions réglementées	-	-
9-Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
10-Dettes subordonnées	-	-
11-Dépôts d'investissement reçus	-	-
12-Écarts de réévaluation	-	-
13-Réserves et primes liées au capital	8 232	7 834
14-Capital	124 000	124 000
15-Actionnaires. Capital non versé (-)	-	-
16-Report à nouveau (+/-)	7 575	-5 336
17-Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
18-Résultat net de l'exercice (+/-)	1 973	13 309
<b>Total du Passif</b>	<b>1 902 923</b>	<b>2 003 472</b>

[En milliers de DH]		
HORS BILAN	30/06/2020	31/12/2019
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>210 761</b>	<b>253 960</b>
1-Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
2-Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	210 761	253 960
3-Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
4-Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-
5-Titres achetés à réméré	-	-
6-Autres titres à livrer	-	-
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>1 361 431</b>	<b>1 270 009</b>
7-Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	453 516	349 947
8-Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	907 915	920 062
9-Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-
10-Titres vendus à réméré	-	-
11-Titres de Moucharaka et Moudaraba à recevoir	-	-
12-Autres titres à recevoir	-	-

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 30 JUIN 2020

[En milliers de DH]		
	30/06/2020	30/06/2019
<b>I-PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>252 711</b>	<b>297 796</b>
1-Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	-	-
2-Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	6 288	1 923
3-Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
4-Produits sur titres de propriété	-	-
5-Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	245 868	290 384
6-Commissions sur prestations de service	65	5 186
7-Autres produits bancaires	490	302
<b>II-CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>225 557</b>	<b>267 025</b>
8-Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	26 328	25 825
9-Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	-	-
10-Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	-	-
11-Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	198 947	240 926
12-Autres charges bancaires	282	274
<b>III-PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>27 154</b>	<b>30 770</b>
13-Produits d'exploitation non bancaire	108	189
14-Charges d'exploitation non bancaire	-	-
<b>IV-CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	<b>11 381</b>	<b>11 291</b>
15-Charges de personnel	6 255	6 089
16-Impôts et taxes	145	208
17-Charges externes	4 641	4 076
18-Autres charges générales d'exploitation	45	344
19-Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	294	574
<b>V-DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>15 577</b>	<b>24 063</b>
20-Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	3 208	19 749
21-Pertes sur créances irrécouvrables	-	-
22-Autres dotations aux provisions	12 369	4 315
<b>VI-REPRISES DE PROVISIONS ET RÉCUPÉRATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	<b>2 853</b>	<b>6 865</b>
23-Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	2 810	6 822
24-Récupérations sur créances amorties	-	-
25-Autres reprises de provisions	43	43
<b>VII-RÉSULTAT COURANT</b>	<b>3 158</b>	<b>2 470</b>
26-Produits non courants	0	208
27-Charges non courantes	-	-
<b>VIII-RÉSULTAT AVANT IMPÔTS</b>	<b>3 158</b>	<b>2 678</b>
28-Impôts sur les résultats	1 185	2 237
<b>IX-RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>1 973</b>	<b>441</b>

### ÉTAT DES SOLDES DE GESTION AU 30 JUIN 2020

[En milliers de DH]		
I- TABLEAU DE FORMATION DES RÉSULTATS	30/06/2020	30/06/2019
1.(+) Intérêts et produits assimilés	6 288	1 923
2.(-) Intérêts et charges assimilées	26 328	25 825
<b>MARGE D'INTÉRÊT</b>	<b>-20 040</b>	<b>-23 902</b>
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	245 868	290 303
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	198 947	240 926
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>	<b>46 921</b>	<b>49 377</b>
5.(+) Commissions perçues	555	5 569
6.(-) Commissions servies	282	274
<b>Marge sur commissions</b>	<b>273</b>	<b>5 295</b>
7.(+) Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
8.(+) Résultat des opérations sur titres de placement	-	-
9.(+) Résultat des opérations de change	-	-
10.(+) Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
<b>Résultat des opérations de marché</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
11.(+) Divers autres produits bancaires	-	-
12.(-) Diverses autres charges bancaires	-	-
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>27 154</b>	<b>30 770</b>
13.(+) Résultat des opérations sur immobilisations financières	-	-
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	108	189
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	-	-
16.(-) Charges générales d'exploitation	11 381	11 248
<b>RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>15 882</b>	<b>19 711</b>
17.(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-397	-12 927
18.(+) Autres dotations nettes des reprises aux provisions	-12 327	-4 315
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>3 158</b>	<b>2 470</b>
<b>RÉSULTAT NON COURANT</b>	<b>-</b>	<b>208</b>
19.(-) Impôts sur les résultats	1 185	2 237
<b>RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>1 973</b>	<b>441</b>

[En milliers de DH]		
II- CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	30/06/2020	30/06/2019
<b>RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>1 973</b>	<b>441</b>
20.(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	294	531
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	-
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	8 000	-
23.(+) Dotations aux provisions réglementées	-	-
24.(+) Dotations non courantes	-	-
25.(-) Reprises de provisions	-	-
26.(-) Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
27.(+) Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
28.(-) Plus-values de cession sur immobilisations financières	-	-
29.(+) Moins-values de cession sur immobilisations financières	-	-
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
<b>+ CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>10 267</b>	<b>972</b>
31.(-) Bénéfices distribués	-	-
<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>10 267</b>	<b>972</b>

### TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE AU 30 JUIN 2020

[En milliers de DH]		
	30/06/2020	31/12/2019
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	252 711	610 570
2.(+) Récupérations sur créances amorties	-	-
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	108	598
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	-223 074	-554 465
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire	-	-
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	-11 086	-23 063
7.(-) Impôts sur les résultats versés	-4 065	-8 130
<b>I-FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES</b>	<b>14 594</b>	<b>25 511</b>
Variation de :	-	-
8.(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-
9.(-) Créances sur la clientèle	71 095	-3 561
10.(+) Titres de transaction et de placement	-	-
11.(+) Autres actifs	18 933	-20 340
12.(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location	11 726	-148 522
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-66 896	156 185
14.(+) Dépôts de la clientèle	-10 121	-35 317
15.(+) Titres de créance émis	-	-
16.(+) Autres passifs	-37 874	27 291
<b>II-Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>-13 138</b>	<b>-24 264</b>
<b>III-FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 456</b>	<b>1 247</b>
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	-
19.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
20.(-) Acquisition d'immobilisations financières	-	-
21.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	-1 458	-1 246
22.(-) Intérêts perçus	-	-
23.(+) Dividendes perçus	-	-
<b>IV-FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-1 458</b>	<b>-1 246</b>
24.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
25.(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
26.(+) Emission d'actions	-	-
27.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
28.(-) Intérêts versés	-	-
29.(+) Dividendes versés	-	-
<b>V-FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VI-VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE</b>	<b>-2</b>	<b>1</b>
<b>VII-TRÉSORERIE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>VIII-TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>1</b>	<b>3</b>

### ÉTAT A1 - PRINCIPALES MÉTHODES D'ÉVALUATION APPLIQUÉES AU 30 JUIN 2020

#### INDICATION DES MÉTHODES D'ÉVALUATION APPLIQUÉES PAR L'ÉTABLISSEMENT

Application des méthodes d'évaluation prévues par le plan comptable des établissements de crédit (P.C.E.C) entré en vigueur depuis le 01/01/2000. Les états de synthèse sont présentés conformément aux dispositions du P.C.E.C. Afin de tenir compte des impacts prévisionnels de la crise sanitaire, une PRG a été comptabilisée à fin juin 2020. L'estimation de cet impact a été faite notamment sur la base d'une analyse sectorielle et elle tient compte des éléments d'information disponibles à la date d'établissement des comptes.

### ÉTAT A2 - ÉTAT DES DÉROGATIONS AU 30 JUIN 2020

Indications des dérogations	Justifications des dérogations	Influence des dérogations sur le patrimoine, la situation financière et les résultats
I. Dérogations aux principes comptables fondamentaux		
II. Dérogations aux méthodes d'évaluation		N É A N T
III. Dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse		N É A N T

### ÉTAT B10 - DETTES ENVERS LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS AU 30 JUIN 2020

[En milliers de DH]						
DETTES	Établissements de crédit et assimilés au Maroc			Établissements de crédit à l'étranger	Total 30/06/2020	Total 31/12/2019
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
Comptes ordinaires créditeurs	-	138 329	-	-	138 329	212 075
Valeurs données en pension	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- À terme	-	-	-	-	-	-
Emprunts de trésorerie	-	-	-	-	-	-
- Au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- À terme	-	-	-	-	-	-
Emprunts financiers	-	1 342 035	-	-	1 342 035	1 334 982
Autres dettes	-	-	-	-	-	-
Intérêts courus à payer	-	490	-	-	490	694
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>1 480 855</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 480 855</b>	<b>1 547 751</b>

## RÉSULTATS FINANCIERS AU 30 JUIN 2020

**IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE AU 30/06/2020**

(En milliers de DH)

Nature	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Provisions			Montant net à la fin de l'exercice
					Dotations au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotations au titre de l'exercice	Reprises de provisions	Cumul des provisions	
<b>IMMOBILISATIONS DONNÉES EN CRÉDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT</b>	<b>3 598 008</b>	<b>230 479</b>	<b>150 695</b>	<b>3 677 792</b>	<b>197 761</b>	<b>1 775 938</b>	<b>3 208</b>	<b>16 259</b>	<b>194 734</b>	<b>1 707 120</b>
<b>CRÉDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORÉES</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>CRÉDIT-BAIL MOBILIER</b>	<b>2 550 607</b>	<b>218 881</b>	<b>140 901</b>	<b>2 628 587</b>	<b>175 099</b>	<b>1 453 649</b>	-	<b>9 191</b>	<b>27 447</b>	<b>1 147 491</b>
- Crédit-bail mobilier en cours	28 977	38 830	29 351	38 456	-	-	-	-	-	38 456
- Crédit-bail mobilier loué	2 521 630	180 051	111 550	2 590 131	175 099	1 453 649	-	9 191	27 447	1 109 035
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>CRÉDIT-BAIL IMMOBILIER</b>	<b>793 424</b>	<b>11 598</b>	<b>2 737</b>	<b>802 285</b>	<b>22 661</b>	<b>322 289</b>	-	<b>4 258</b>	<b>44 940</b>	<b>435 056</b>
- Crédit-bail immobilier en cours	85 356	2 843	-	88 199	-	-	-	-	-	88 199
- Crédit-bail immobilier loué	708 068	8 755	2 737	714 086	22 661	322 289	-	4 258	44 940	346 857
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOYERS COURUS À RECEVOIR</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOYERS RESTRUCTURÉS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOYERS IMPAYÉS</b>	<b>4 745</b>	-	<b>2 800</b>	<b>1 945</b>	-	-	-	-	-	<b>1 945</b>
<b>CRÉANCES EN SOUFFRANCE</b>	<b>249 232</b>	-	<b>4 258</b>	<b>244 975</b>	-	-	<b>3 208</b>	<b>2 810</b>	<b>122 347</b>	<b>122 628</b>
<b>IMMOBILISATIONS DONNÉES EN LOCATION SIMPLE</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>BIENS MOBILIERS EN LOCATION SIMPLE</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>BIENS IMMOBILIERS EN LOCATION SIMPLE</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOYERS COURUS À RECEVOIR</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOYERS RESTRUCTURÉS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOYERS IMPAYÉS</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOYERS EN SOUFFRANCE</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>3 598 008</b>	<b>230 479</b>	<b>150 695</b>	<b>3 677 792</b>	<b>197 761</b>	<b>1 775 938</b>	<b>3 208</b>	<b>16 259</b>	<b>194 734</b>	<b>1 707 120</b>

**ÉTAT B14 - PROVISIONS DU 01/01/2020 AU 30/06/2020**

(En milliers de DH)

PROVISIONS	Encours 31/12/2019	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 30/06/2020
<b>PROVISIONS DÉDUITES DE L'ACTIF, SUR :</b>	<b>137 671</b>	<b>3 208</b>	<b>2 810</b>	<b>137 671</b>	<b>138 069</b>
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle	16 205	33	516	-	15 722
Titres de placement	-	-	-	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	-	-	-	-	-
Immobilisations en crédit-bail et en location	121 466	3 174	2 294	-	122 347
Autres actifs	-	-	-	-	-
<b>PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF :</b>	<b>59 375</b>	<b>12 369</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>71 744</b>
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	-	-	-	-	-
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux*	2 907	8 000	-	-	10 907
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	56 468	4 369	-	-	60 837
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>197 046</b>	<b>15 577</b>	<b>2 810</b>	<b>137 671</b>	<b>209 813</b>

\* La PRG tient compte des impacts provisionnels de la crise sanitaire. L'estimation de cet impact a été faite notamment sur la base d'une analyse sectorielle et elle tient compte des éléments d'information disponibles à la date d'établissement des comptes. L'approche retenue pour l'estimation sera actualisée pour les prochains arrêts en tenant compte de l'évolution de la situation sanitaire et économique.

**ATTESTATION D'EXAMEN LIMITÉ SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2020**

 <b>MAZARS</b> Mazars Audit et Conseil 101, Boulevard Abdelmoumen Casablanca	 <b>pwc</b> PwC Maroc Lot 57 Tour CFC - Casa Anfa 20220 Hay Hassani Casablanca
<b>CRÉDIT DU MAROC LEASING &amp; FACTORING</b> <b>ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE</b> <b>SUR LA SITUATION INTERMÉDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX</b> <b>AU 30 JUIN 2020</b>	
<p>En exécution de la mission prévue par le Dahir n° 1-14-193 du 24 décembre 2014 portant promulgation de la loi n°103-12 et conformément à la circulaire 4/W/16 qui fixe les conditions selon lesquelles les établissements de crédit doivent publier leurs états de synthèse, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de Crédit Du Maroc Leasing &amp; Factoring comprenant le bilan et le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de flux de trésorerie et une sélection d'états de l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2020. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 141 780 dont un bénéfice net de KMAD 1 973 relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur. Elle a été arrêtée par le directoire le 17 juillet 2020, dans un contexte évolutif de crise sanitaire de l'épidémie de Covid19, sur la base des éléments disponibles à cette date.</p> <p>Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.</p> <p>Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de Crédit Du Maroc Leasing &amp; Factoring arrêtés au 30 juin 2020, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.</p> <p>Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note annexe faisant état des mesures prises par Crédit Du Maroc Leasing &amp; Factoring dans le cadre de la crise sanitaire liée à la Covid19 et de leur traitement comptable dérogatoire, tel qu'autorisé par Bank-Al-Maghrib dans son courrier en date du 21 mai 2020.</p> <p>Casablanca, le 4 août 2020</p> <p style="text-align: center;"><b>Les Commissaires aux Comptes</b></p>	
 <b>Mazars Audit et Conseil</b> <b>Taha Ferdaous</b> <b>Associé</b>	 <b>PwC Maroc</b> <b>Leila Sijeh</b> <b>Associée</b>